PORTARIA Nº72/2013

Nomeia os membros para o Conselho Municipal de

Assistência Social e dá outras providências

O Prefeito Municipal de Capim Branco, Estado de Minas Gerais, em pleno

exercício de seu cargo e de conformidade com a Lei n.º1035/2005.

RESOLVE:

Art. 1º- Nomear os membros seguintes para comporem Conselho

Municipal de Assistência Social de Capim Branco:

Representantes do Governo Municipal:

 Secretaria de Educação, Cultura e Esporte:

 Kelly Fabiane dos Santos Gomes

 Alexandra Dias de Freitas Alves - Suplente

Secretaria de Saúde:

 Aneliza Maria Rocha

 Ana Paula Flores – Suplente

Secretaria de Governo de Ação Social:

 Júnia de Fátima Todde

 Ana Cristina Pereira Silva Ávila – Suplente

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIM BRANCO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Secretaria Desenvolvimento Econômico:

 Grace Hyane Silva Santos

 Aluísio Gonçalves - Suplente

Representantes da Sociedade Civil:

Entidades Prestadoras de serviços:

Associação Lar dos Idosos “Recanto Feliz”

 Devson Barbosa Nascimento

 Gracielle Terezinha Carneiro – Suplente

APAE - Associação dos Pais e Amigos dos Excepcionais

 Girlene Gomes Ferreira

 Alex Gomes Alves - Suplente

Representantes de Organizações de Usuários e/ou Defesa de Direitos

de Usuários:

ASCOCAB – Ação Social Comunitária de Capim Branco:

 Willian Silvino

 Claudete Lopes Melo – Suplente

Associação Jurandir Mendes:

 Maria da Conceição Santos Gonçalves

 Eliana de Fátima Gonçalves de Almeida – Suplente

Secretária Executiva: Ana Paula Flores

Presidente: Rossano José Fulgino

Dado e passado na Prefeitura Municipal de Capim Branco, aos 19 dias do mês

de Setembro de 2013.

Romar Gonçalves Ribeiro

Prefeito Municipal